CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO,N"

Recebido em: 0 0/ ̂lã. I riO^h

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

uV^AMC/V/

FIs

¥

Horàrio:__3^L^_^_ horas
Riihrira:

INDICAÇÃO N° 5 /2024

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Damião Bonomette da Câmara Municipal de Nova Yenécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso líl, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Willer Silva Fagundes, a reforma da Quadra Poliesportiva da
EMEF "São Simão", em Alto Muniz.

JUSllEICATIVA

A reforma da quadra poliesportiva da EMEF "São Simao" em Alto Muniz é fundamental
para criar um ambiente seguro e propício ao desenvolvimento físico e social dos alunos.
Além de promover a prática esportiva, a revitalização da quadra contribuirá para a promoção
de hábitos saudáveis, estimulando a convivência e o espírito de equipe entre os estudantes.
Essa iniciativa visa fortalecer a educação integral, proporcionando um espaço de qualidade
que impactará positivamente no bem-estar e no desempenho acadêmico dos alunos.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES si - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - htíp;//www.crnnv.es.gov.br- crnnv@cmnv.es.gov.br

2024/02/08\2024/0m7\24amDÍCAÇÂÔ N°.ÕÕ2 QUADRA EMEF MUNIZ

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fl< A

Destacando-se pela promoção da inclusão, a reforma permitirá atividades esportivas
adaptadas para alunos com necessidades especiais. A valorização do espaço escolar também
será evidente, tornando-o mais atrativo para a comunidade e incentivando a participação em
eventos esportivos e culturais. Ao investir na melhoria dessa infraestrutura, estamos não
apenas renovando a quadra, mas investindo no futuro dos alunos, criando um ambiente
propício ao aprendizado, saúde e interação social.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 08 de fevereiro de 2024;
70° de Emancipação Política; 17° Legislatura.

lO bonomette

Vereador pelo PSB

Ao DEL para incluirno Expediente da próxima Sessão^
Plenária Ordinária.

Em

daCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Pofetai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.QOV.br-cmnv@cmnv.es.qov.br

2024/02/08\2024/02/07\248\INDICAÇÃO N". 002 QUADRA EMEF MUNIZ